证券代码：000408    证券简称：ST玉源    公告编号：2008-41

玉源控股股份有限公司

重大事项进展及风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

玉源控股股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）第一

大股东北京路源世纪投资管理有限公司（以下简称“北京路源”）和

第二大股东北京九台投资管理有限公司（以下简称“北京九台”）拟

与北京国际信托有限公司（以下简称“北京信托”）一起筹划对本公

司进行重组。目前，该事项进展如下：

一、本公司于2008年7月14日发布了《重大事项进展公告》，公

司承诺“在2008年7月25日前提交合法、有效、完备的有关该重大事

项的申请材料及有关管理部门原则同意的文件，并在此之后尽快安排

召开董事会审议该事项，董事会决议公告后，本公司股票交易即行复

牌。如本公司不能在2008年7月25日之前完成上述承诺的事项，公司

股票将于2008年7月28日10时30分起复牌，该重大事项取消，并承诺

在本次重大事项取消后的未来三个月内不再筹划重大资产重组、股权

转让、定向增发等对公司股价有重大影响的事项” 。

目前公司本次重组事项已获得相关部门的原则同意文件及批复：

1、北京市人民政府国有资产监督管理委员会《关于同意北京市

国有资产经营有限责任公司以所持北京国际信托有限公司股权认购

玉源控股股份有限公司增发股份的批复》（京国资[2008]119号）

2、北京市人民政府国有资产监督管理委员会《关于北京国际信

托有限公司重组上市有关事宜的批复》（京国资[2008]135号）

3、中国银行业监督管理委员会非银行金融机构监管部《关于北

京国际信托有限公司参与上市公司重大资产重组有关问题的函》（非

银部函[2008]84号），批复北京银监局，其主要内容为：“我部原则

同意北京国际信托有限公司参与上市公司重大资产重组”。

4、中国银行业监督管理委员会北京监管局《关于北京国际信托

有限公司参与上市公司重大资产重组有关问题的函》（京银监便函

[2008]91号），批复北京信托，其主要内容为：“我局原则同意你公

司参与上市公司重大资产重组”。

根据相关规定和程序，本次重大资产重组暨以新增股份换股吸收

合并北京信托的事项尚需获得中国银监会的正式批准文件，按照有关

部门要求，公司承诺在2008年10月15日前取得中国银监会的正式批准

文件，在此期间为避免股票价格异动，公司股票继续停牌。

二、公司资产重组有关债务重组及其他事项：

1、截止2008年7月25日，公司已还清华夏银行北京分行、浦发银

行天津分行的全部借款，其他债务已制定计划正分批偿还。（详见公

司于2008年5月22日、5月28日发布的公告）

2、公司大股东北京路源、北京九台已制定了公司本部人员安置

方案。

3、公司对拟出售的资产已聘请中喜会计师事务所进行评估。评

估工作已基本完成。

4、2008年6月6日，经公司董事会决议同意，公司将注册地迁址

北京市，目前迁址工作已经基本完成。

三、特别风险提示

本次重大资产重组暨以新增股份换股吸收合并北京信托的事项

存在未能获得行业主管部门中国银行业监督管理委员会的批准及有

关部门按照法定程序不予核准及其他不确定因素的风险。敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

玉源控股股份有限公司董事会

二00八年七月二十八日